van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law

Openbaar verslag in het faillissement van Aannemersbedrijf Willemstad B.V.

Rechter-commissaris : Mr A.. Beukenhorst

Curator : Mr P.van de Laarschot

EJ nummer : F60415/2013

Datum faillietverklaring : 1februari2013

Eerste verslag : 2mei 2013

Tweede verslag : 30juli 2013

Derde verslag : 10 maart 2014

Vierde verslag : 28 augustus 2014

Verslagperiode : 1 maart 2014 t/m 28 augustus 2015
1. Baten

In de periode na 1 maart 2014 zijn nog vorderingen op debiteuren geincasseerd. Een daarvan betrof
een project op Seru Boka. Na het uitspreken van het faillissement werd dit project door een andere
onderneming afgebouwd. Voor het project was een bankgarantie van NAf 125.000,-- door de MCB
verstrekt. De opdrachtgever wenste zich volledig te verhalen op de bankgarantie, maar daar heb ik mij
tegen verzet. Uiteindelijk is er van de garantie een bedrag van NAf 32.187,50 in de boedel gevloeid.

De boedel had een vordering op het Land Venezuela vanwege renovatie werkzaamheden aan het Casa
Bolivar. Aanvankelijk wenste de consul en haar vertegenwoordigers in het geheel niet met mij te
communiceren, waardoor ik genoodzaakt was om een verzoek voor een voorlopig getuigenverhoor in
te dienen. Na indiening van dit verzoek bleek er plotseling een bereidheid te bestaan. Er is een
bespreking geweest in Casa Bolivar met de directeur van de gefailleerde, de architect, 2
onderaannemers, de advocaten van het Land Venezuela en de consul.

Hoewel er sprake is geweest van 3 opnamen en er nog maar weinig moest worden afgewerkt, bleef de
architect volhouden dat er geen oplevering had plaatsgevonden. De feiten werden anders
gepresenteerd dan aan mij door de directie is verteld. Afgezien daarvan kwamen er plotseling een
forse claim voor overschrijding van de bouw tijd op tafel, een claim voor wel betaalde maar niet
geleverde materialen en werk en beweert de architect dat 2 van de 4 declaraties niet door hem waren
goedgekeurd. Uiteindelijk ging de vordering onderuit en is besloten de zaak niet voort te zetten.

Het saldo van het faillissementsrekening beloopt op 28 augustus 2015 een bedrag van NAf 69.421,48,

2. Schulden

In het concept financieel eind verslag. Zijn de volgende nog te betalen boedelschulden opgenomen:

1. Publicatiekosten forfaitair NAf 350,
2. Salaris curator vanaf 5 februari 2015 tot einde faillissement NAf 24.143,20

Na aftrek van deze kosten van hetgeen op de bankrekening staat blijft er nog over een bedrag van
NAf 44.928,28, welk bedrag uitbetaald zal worden aan de preferente boedelcrediteuren, die in dit geval
uitsluitend bestaan uit ex werknemers van de failliete onderneming, waarvan de arbeidsovereenkomst
na het uitspreken van het faillissement werd beé&indigd. Ik heb een afzonderlijke lijst gevoegd bij het
concept financieel eindverslag, waarop alle werknemers staan vermeld met de uitkering die zij kunnen
verwachten. Zij krijgen ieder 25,160848% van hun vordering.



van de Laarschot & Associates

Attorneys at Law
Na uitbetaling van de vorderingen aan de werknemers blijft er niets |¥|eer over om aan andere

schuldeisers in het faillissement uit te betalen.

3. Afwikkeling

Het faillissement kan afgewikkeld worden.

Bijgaand zend ik:

e Een verzoek tot salarisbepaling over de periode 5 februari 2015 t/m 28 augustus 2015, waarin de
uren zijn verwerkt voor afwikkeling van het faillissement. In verband met de uitbetaling aan 54
werknemers is voor de afwikkeling 8 uren opgenomen. Allen zullen moeten worden aangeschreven
en uitbetaling zal per cheque moeten plaatsvinden.

e Een concept financieel eindverslag.
Indien het concept wordt goedgekeurd kan aan de werknemers een uitkering worden uitbetaald,

zoals vermeld op de lijst preferente boedelschulden.

g/a)l qwj\>

Mr P. van dew ’

Curator




